[bookmark: _GoBack]Проект
СОВЕТ СОРОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
4 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

______2024 								                 № _____

О внесении изменений в решение Совета Сорочинского сельского поселения от 14.08.2015 № 27 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в Сорочинском сельском поселении Калачинского муниципального района Омской области»

В соответствии с положениями Федерального закона от 31.07.2020 № 268-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Сорочинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, Совет Сорочинского сельского поселения, РЕШИЛ:
1.Внести в Решение Совета Сорочинского поселения Калачинского муниципального района Омской области от 14.08.2015 № 27 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в Сорочинском сельском поселении Калачинского муниципального района Омской области» следующие изменения:
1.1 В пункте 11 части 1 статьи 11 Слово «сообщить» заменить на «уведомлять в письменной форме»;
1.2  Пункт 4 части 1 статьи 13 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1)муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, установленном нормативными актами Российской Федерации»;
1.3 Пункт 7 статьи 15 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами».
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета 						Н.Г.Крысов

Глава Сельского поселения 					А.П.Комиссаров